1 / 2

令和６年度 川崎市行政不服審査会総会 会議録

■開催日時・場所・出席者

日 時：令和６年５月１７日（金）１４：３０～１５：３０
場 所：川崎市役所本庁舎復元棟３０３会議室
出席者：【川崎市行政不服審査会委員】

安冨潔会長、人見剛委員、高柳馨委員、飛松好子委員、名倉祥子委員、
葭葉裕子委員
（欠席：髙岡香委員、田所美佳委員、宮岡等委員）

【行政職員（総務企画局）】
小野コンプライアンス推進・行政情報管理部長

【事務局職員（総務企画局）】
宮本担当課長、藤原課長補佐、福島

    【傍聴者】
０名

■会議次第

１ 開 会
２ 議 事
（１）行政不服審査制度及び川崎市における審査請求の流れについて（公開）
（２）令和５年度行政不服審査会（部会）の開催概要について（非公開）
（３）審査請求の受付状況について（非公開）
（４）その他（非公開）

■配布資料

資料番号 資料名
－ 次第・名簿

資料１－１ 行政不服審査会について
資料１－２ 川崎市行政不服審査会における審査資料の取扱いについて（通知）
資料２ 令和５年度行政不服審査会（部会）の開催概要について
資料３ 審査請求の受付状況について

 2 / 2

■会議要旨

１ 開会

２ 議事
（１）行政不服審査制度及び川崎市における審査請求の流れについて
   資料に基づき、事務局から説明を行った。
    （安富会長）

審査会の運営については、説明のとおり従前と同様ということでよろしいか。

≪出席委員、異議なし。≫

（安富会長）
それでは、そのように決定する。

（２）令和５年度行政不服審査会（部会）の開催概要について＜以下、非公開＞

（３）審査請求の受付状況について

（４）その他

３ 閉会

■会議録確定日

令和６年６月２８日 会議出席委員全員の承認を受けて確定
以 上